Ассоциация Саморегулируемая организации  «Гильдия

строителей Северо-Кавказского федерального округа»
   Ассоциация (СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания
Контрольного комитета

г. Махачкала

    « 03 » июня  2019г. №  13

Председательствующий - Председатель Контрольного комитета Мудаев А.А,
Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:

1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2.  Муртазалиев Гаджимурад Магомедович - член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4.  Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева В.Д. -  член Комитета

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов  в отношении  организаций - членов Ассоциации,

направивших уведомление об устранении выявленных раннее нарушений.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:

 1.Начальника Отдела контроля Шерифова А.С. который представил  на

рассмотрение Контрольного комитета материалы внеплановой проверки
организации:

• ООО "Высотник М.И." ИНН: 0517000494, Акт № 106 В от 31.05.2019г.

  которая устранила выявленные в ходе плановой проверки нарушения, которые
заключались в отсутствии заявленных специалистов в НРС,  а также в несоответствии
руководителя организации  квалификационному стандарту   СТО    СРО-028 1.1-2017
« Руководитель строительной организации»  Данная организация направила в
Ассоциацию уведомления об устранении выявленных нарушений в их деятельности.
Отдел контроля провел внеплановую проверку, которая подтвердила факт устранения
нарушений.

•       ООО "ЭВЕРЕСТ" ИНН: 0573008360,  Акт № 97В-1 от 31.05.2019г

1. Материалом послужившим наложения взыскания  являлось следующее:
17.10.2018г. при разработке котлована под строительство 16-ти этажного  жилого
дома по адресу РД, г. Махачкала, ул. Ермошкина 115,  членом    Ассоциации  –
ООО "ЭВЕРЕСТ" ИНН: 0573008360  произошло обрушение стены 2-х этажного
жилого дома, расположенного по данному адресу, в непосредственной близости к
строящему объекту.
Контрольный комитет  осуществил внеплановую выездную проверку  Акт № 98-В от
26.10.2018г. В котором выявил:

а) .Наличие специалистов в НРС, но они фактически приказом не оформлены; при
выездной внеплановой проверке строящего объекта их не было на строящимся объекте.
б). В результате невыполнения мероприятий, исключающих взаимное влияние нагрузок
от вновь строящего дома на существующиеся здания и сооружения, фасадная стена дома
из самана обрушилась в разрабатываемый котлован 16-ти этажного жилого дома.
в). Подрядчиком не был составлен «Проект производства работ» на разработку
котлована и, как следствие, приступили к рытью котлована без выноса существующего
на участке газопровода, без решения вопроса об отводе грунтовых вод.
г). Мероприятия, выполненные подрядчиком против обрушения грунтов примыкающих
к улице Ермошкина, исключающих влияние при производстве работ по рытью котлована
на основание фундаментов 2-х этажного саманного дома, на 2-х этажный кирпичный дом
с противоположной стороны оказались недостаточными, не обоснованными (нет ППР) и,
как следствие, в результате произошло обрушение стены саманного дома.

 Заказчиком строительства данного объекта является ООО «ЕТ-Девелопмент».
  30.11.2018г. в связи с данными обстоятельствами  Заказчик расторг договор подряда на строительство 16-
ти этажного  жилого дома по адресу РД, г. Махачкала, ул. Ермошкина 115. (договор прилагается)

В связи с увольнением раннее заявленных специалистов в НРС, организация
представила других специалистов :

• Гаджиев Бижам Арсланалиевич   - С-05-005776 - главный инженер
• Багинов Нурали Ибрагимович -  С-05-106584- прораб

Данная организация направила в Ассоциацию уведомления об устранении
выявленных нарушений в их деятельности. Отдел контроля провел внеплановую
проверку, которая подтвердила факт устранения нарушений.

РЕШИЛИ:

• ООО "Высотник М.И." ИНН: 0517000494- материалы передать в
Дисциплинарную комиссию;

• ООО "ЭВЕРЕСТ" ИНН: 0573008360 - материалы передать в
Дисциплинарную комиссию;

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

А.А. Мудаев

Алиева В.Д.

https://focus.kontur.ru/forward?query=0572007878
http://basa.gilds.ru/index.php/spetsialisty/details/6/4312
http://basa.gilds.ru/index.php/spetsialisty/details/6/4312
http://basa.gilds.ru/index.php/spetsialisty/details/6/4312
http://basa.gilds.ru/index.php/spetsialisty/details/6/4205
http://basa.gilds.ru/index.php/spetsialisty/details/6/4205